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Reguły,  16 września 2020 r.  

 

ZP.271.2.38.2.2020 

 

 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu  

 

 

 

 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.38.2020 na: „Dostawa wody, 

eksploatacja, obsługa i utrzymanie w gotowości stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej 

położonej na terenie gminy Michałowice wraz z wymianą wodomierzy” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że w dniu 10.09.2020 roku wpłynęły pytania 

od Wykonawcy do ww. postępowania. Poniżej zamieszczono kolejne odpowiedzi. 

 

 

Pytanie nr 1 

Zamawiając w punkcie 2.2.9. SIWZ wskazał że zakres usług obejmuje utrzymanie w sprawności 

hydrantów przeciwpożarowych wraz z odpowiednim ich oznakowaniem. Proszę o doprecyzowanie 

co należy rozumieć pod pojęciem odpowiedniego oznakowania oraz wskazanie czy 

utrzymanie hydrantów dotyczy również ich wymiany na koszt Wykonawcy (jeżeli zajdzie taka 

konieczność). Proszę o doprecyzowanie, czy do Wykonawcy należeć będzie również zapewnienie 

odpowiedniego ciśnienia w miejscu przyłączenia hydrantu w kontekście konfiguracji i przepustowości 

sieci w miejscu podłączenia hydrantu. 

Odpowiedź:  

Przez odpowiednie oznakowanie hydrantów rozumie się trwałe przymocowanie do stałych punktów 

terenu tabliczek z domiarami, wykonanych z materiału o dużej wytrzymałości na uszkodzenia 

mechaniczne oraz odpornego na działanie promieni ultrafioletowych, zgodnie z normą PN – B – 

09700:1986. Do Wykonawcy będzie należało sukcesywne uzupełnianie nieczytelnych oznakowań. 

W przypadku awarii hydrantu, uniemożliwiającej jego poprawne funkcjonowanie wymiana w trybie 

awaryjnym leży po stronie Wykonawcy. Do zadań Wykonawcy nie należy planowa wymiana 

hydrantów. Statystycznie można założyć, że w czasie obowiązywania umowy do wymiany będzie 15 – 

20 hydrantów. 

Do Wykonawcy należy zapewnienie odpowiedniego ciśnienia w całej sieci wodociągowej, w tym 

również w miejscach podłączeń hydrantów. 

 

 

Pytanie nr 2 

W punkcie 2.2.10 SIWZ Zamawiający wskazał że Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia 

dostawy wody w razie awarii ze zbiorników na wodę czystą, będących w posiadaniu Wykonawcy. 

W przypadku przerwy w dostawie wody trwającej powyżej 12 h, Wykonawca zobowiązany jest 

w ciągu 1,5 h podstawić zastępcze źródła wody w ilości dostosowanej do potrzeb i uzgodnionej przez 

Zamawiającego. Proszę o informację, w jaki sposób będzie określona ilość wody, jaką należy 

dostarczyć z zastępczego źródła? 

Odpowiedź:  

Ilość wody dostarczanej ze źródeł zastępczych zależy każdorazowo od zakresu awarii, a co za tym 

idzie nieczynnej sieci. Ilość tą Wykonawca winien określić zgodnie z posiadanym doświadczeniem. 
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Pytanie nr 3 

Zamawiający zgodnie z punktem 45 szczegółowego zakresu konserwacji przedstawionym w opisie 

przedmiotu (załącznik nr 10) wskazał że zadaniem Wykonawcy jest dokonanie wymiany legalizacyjnej 

wodomierzy wraz ze wszystkimi koniecznymi do wykonania pracami montażowymi w lokalizacjach 

i w terminach zgłaszanych przez Zamawiającego w ilościach wg potrzeb Zamawiającego, 

na podstawie przekazanego od niego comiesięcznego wykazu, w okresie trwania umowy w liczbie 

2000 szt., w tym w szczególności plombowanie wodomierzy i podliczników. Powyższe czynności mają 

być potwierdzone protokolarnie, i odnoszą się do wszystkich wodomierzy niezależnie od średnicy. 

  

Proszę o doprecyzowanie czy obowiązkiem Wykonawcy jest również legalizacja wodomierzy oraz 

czy liczniki będą dostarczone przez Zamawiającego czy przez Wykonawcę. 

Odpowiedź:  

Wodomierze mają być dostarczone przez Wykonawcę. Po jego stronie leży wymiana wodomierzy 

u obecnych odbiorców wody, u których zakończył się okres legalizacji. 

Pytanie nr 4 

W punkcie 46 szczegółowego zakresu konserwacji w opisie przedmiotu (załącznik 10) zamawiający 

wskazał, że zadaniem Wykonawcy będzie montaż i plombowanie wodomierzy u nowych odbiorców 

przyłączających się do sieci wodociągowej.  

Proszę o wskazanie na podstawie danych historycznych jaka jest orientacyjna ilość nowych 

przyłączeń rocznie. 

Odpowiedź:  

Rocznie przybywa około 80 nowych podłączeń. 

Pytanie nr 5 

Zamawiający w punktach 47 oraz 48 szczegółowego zakresu konserwacji (opis przedmiotu - załącznik 

nr 10) wskazał wymagania jakie muszą spełnić montowane wodomierze oraz zaznaczył, że wymagane 

jest stosowanie wodomierzy od jednego producenta w celu zapewnienia jednolitości w ewentualnym 

przyszłym prowadzeniu zdalnych odczytów.  

Proszę o wskazanie czy wymagania dotyczące wodomierzy wskazane w w/w punktach opisu 

przedmiotu dotyczą tylko montażu wodomierzy u nowych odbiorców czy również wymiany 

legalizacyjnej u obecnych odbiorców oraz wskazanie wodomierze jakiego producenta są obecnie 

montowane na terenie gminy. 

Odpowiedź:  

Wymagania te odnoszą się zarówno do nowych, jak i obecnych odbiorców (tj. tych, u których kończy 

się okres legalizacji wodomierza). Na terenie gminy montowane są wodomierze skrzydełkowe firmy 

Apator Powogaz.  

 

Pytanie nr 6 

Zgodnie z punktem 2.3 SIWZ Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia ciągłości 

i niezawodności usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę w standardzie określonym w umowach 

o zaopatrzenie w wodę i w „Regulaminie zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków” zatwierdzonego Uchwałą Nr XVIII/114/2008 Rady Gminy Michałowice 

z dnia 31 marca 2008 r.  

Proszę o informację czy powyższy regulamin był zaktualizowany po 2018 r. (uchwalenie Prawa 

Wodnego). Jeżeli tak to proszę o jego udostępnienie. 

Odpowiedź:  

Gmina posiada projekt nowego „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Michałowice”, zatwierdzonego przez Wody Polskie. W najbliższych dniach spodziewamy się 

zatwierdzenia jego przez Radę Gminy. Projekt Regulaminu w załączeniu. 

Pytanie nr 7 

Zamawiający w punkcie 4 szczegółowego zakresu konserwacji (opis przedmiotu — załącznik nr 10) 

wskazał, że Wykonawca będzie odpowiadał za kontrolę jakości dostarczanej wody pod względem 
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fizykochemicznym i bakteriologicznym poprzez wykonywanie raz w miesiącu, przez wyspecjalizowane 

akredytowane laboratorium okresowych badań próbek wody. Miejsca poboru próbek zostają 

corocznie zatwierdzone w harmonogramie uzgodnionym z Powiatową Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczną w Pruszkowie.  

Proszę o wskazanie w ilu punktach miesięcznie będą pobierane próbki do wykonania w/w badań 

jakości wody? 

Odpowiedź:  

Obowiązujący do końca roku Harmonogram poboru próbek wody do badań znajduje się w załączniku 

 

Pytanie nr 8 

Zgodnie z punktem 17.3 SIWZ jednym z kryteriów oceny oferty jest czas przystąpienia do usunięcia 

awarii. Proszę o wskazanie wykonanie jakich czynności rozumiane jest przez Zamawiającego jako 

do usunięcia awarii? 

Odpowiedź:  

Pod pojęciem przystąpienia do usuwania awarii Zamawiający rozumie wykonanie następujących 

czynności: 

- przybycie na miejsce ekipy Wykonawcy i określenie niezbędnych do wykonania czynności; 

- zabezpieczenie miejsca awarii przez wygrodzenie pasa robót i oznakowanie ewentualnych zmian 

w organizacji ruchu; 

- zakręcenie zasuw w celu likwidacji wycieku wody; 

- zawiadomienie Zamawiającego o zaistniałej sytuacji. 

 

Pytanie nr 9 

Proszę o podanie informacji ilu pracowników obecnie zajmuje się eksploatacją infrastruktury 

wodociągowej na terenie gminy Michałowice, w tym również ilu z nich jest zatrudnionych w oparciu 

o umowę o prace? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z deklaracją obecnego wykonawcy tej usługi eksploatacją zajmuje się 7 osób. 

 

 

 

Wójt Gminy Michałowice 

 

 

/-/ Małgorzata Pachecka 

 

 

 

 

 
 


